vachas quas dicta uxor mea eius nomine et pro ea emit et totum fructum illarum. Item iudico Oglerio Capello iuniori, et Jardine eius uxori nepte mee unum territorium domus quam habeo prope domum Galvani Stanconi, et ab alio latere est domus Puncii Suzupili. Item volo et iubeo quod carta debiti quam habebam super Oglerium dictum sit irrita et cassa et nullius momenti et valoris. Item confiteor dictus Oglerius debet mihi reficere, fieri facere et edificare domos undecim quas in Bonifacio habeo, et levare de lignamine, et facere solarios illarum domorum de crostame et eas debet fornire de omni re que in eis sit necessaria preter quod non debet ponere clavaturas in portis illarum, pro libris sexaginta quinque Janue, quarum habet libras triginta sex, et adhuc debet habere libras viginti novem, et similiter debeo ei dare omni die quod fecerit in eis laborare duos manuales ad meum dispendium, et omnes canterios et lapides que in eis sunt. Item volo iubeo statuo et ordino quod Comita Gorgonus, Johanes Nigrus, Arçochus Mazarius, Johaninus Cagnus, Johaninus Pia, Johanes Burgus, Jordanus Cagnolinus, Petrellus et Johaninus Niger servi mei, et eorum heredes masculi et femine pro mercede et remedio anime mee, de cetero ab hodie in antea sint liberi et franchi, cum omnibus terris et possessionibus et rebus eorum mobilibus et immobilibus que et quas habent, tenent et possident, et deinceps adquisierint, et ipsi et eorum heredes ab omni vinculo servitutis penitus libero et absolvo et inde sint liberi et absoluti cum omnibus terris et rebus eorum mobilibus et immobilibus, ita quod ipsi possint vendere donare et per animam iudicare omnes terras et res eorum mobiles et immobiles, et ex eis faciant quicquid facere voluerint sine mea omniumque pro me personarum contradicione. Item manumitto pro mercede et remedio anime mee Marignanum et Scafam servos meos et eorum heredes masculos et feminas cum omnibus terris possessionibus et rebus eorum mobilibus et immobilibus, que et quas habent tenent et possident et deinceps adquisierint, et ipsi et eorum heredes masculi et femine ab omni vinculo servitutis et ancillatus penitus libero et absolvo et inde sint liberi et absoluti ab hodie in antea, ita quod possint vendere donare et per animam iudicare omnes terras et possessiones, et res mobiles et immobiles que et quas hodie habent tenent et possident, et deinceps adquisierint, et ex eis faciant quicquid facere voluerint sine omni mea omniumque pro me personarum contradicione. Item manumitto Angellam, Otolinam, Benvenutam, et Columbinam ancillas meas, et earum heredes masculos et feminas cum omnibus earum rebus mobilibus si quas habent et eas et earum heredes masculos et feminas pro mercede et remedio anime mee cum omnibus rebus eorum si quas habent ab omni vinculo servitutis et ancillatus penitus libero et absolvo, et inde sint libere et absolute pro mercede et remedio anime mee cum omnibus earum rebus mobilibus et

immobilibus ab hodie in antea. Item confiteor quod debeo dare Johani Becorubeo libras novem, et si ipse dicere voluerit quod debeam ei plus dare volo et iubeo quod credatur ei solo suo verbo usque in libras decem tantum sine testibus et sacramento. Item Guirardo Barberio libras quatuor, Item Rubeo eius fratri soldos sexdecim, Item Gregorio Parmario pellipario quondam socero suo soldos viginti septem, Item Saonino pro brachia quatuor de viride soldos viginti novem, et denarios quatuor, et in alia parte soldos decem septem et denarios quatuor pro bruneta quam ab eo emi, Item Raimundo Peluco libras quatuor et soldos novem. Item Guilielmo Scornamontono libras duas et soldos duos, et denarios tres. Item iudico ecclesie Sancti Nicholai pro anima patris mei et matris mee soldos decem. Item debeo dare Nicholoso Peluco soldos sex et denarios duos, Item heredibus quondam Simonis de Bargono soldos viginti Janue, Item domino Ingoni Tornello soldos viginti quatuor et denarios duos, Item Marchisio de Predono, pro brachia quatuor blavi soldos viginti tres et denarios quatuor. Item debeo dare cuidam sardo de Sassari cuius nomen ignoro libras decem et dimidiam Janue, quas ei dedi in custodia et accomendacione. Ceterorum bonorum meorum omnium, Beldiem et Sicham et Reginam sorores meas et earum filios mihi heredes instituo et ordino, silicet unaqueque earum cum filiis suis pro tertia parte bonorum meorum. Item confiteor et dico quod dominus Enricus de Cinercha debet mihi dare pecoras centum, et in alia parte capras nonaginta, quas sui homines mihi abstulerunt quando ipse Enricus venit de Janua. Item dominus Guilielmus de Cinercha debet mihi capras centum quas sui homines mihi abstulerunt. Item prestavi dicto domino Enrico equum unum spanum quando venit de Janua in Bonifacio pro eundo domum suam quam postea mihi non reddidit, et qui valebat libras sex Janue. Item in alia parte debet mihi dictus Enricus boves duos quos Janonus de Serra mihi abstulit, Item debeo dare Recupero pro aspa una de molendino soldos quinque. Item Placiencie Ferrario et Johanni Ferrario soldos viginti novem et dimidium. Item confiteor quod habui de denariis quondam Canturii quos ego et socii mei habemus in custodia libras quindecim et dimidiam quas dedi et solvi in porcis quos cum dictis sociis mei emi. Item Johannes Pornarius debet mihi pro possessione domus mee et furni de quatuor annis proxime preteritis libras triginta quatuor Janue, quas iudico et dimitto ei pro anima mea soldos centum. Item debeo dare heredibus quondam Bartholomei Arduini soldos octo et denarios octo, Item magistro Alberto soldos quinque. Item iudico et dimitto Vivaldo de Sparverio pro anima mea totam pensionem domus mee qua manet et volo et iubeo quod nemo possit inde ei aliquid petere. Item iudico et dimitto Guilielmo fratri meo annuatim usque dum vixerit pro suis indumentis soldos centum Janue, quos annuatim habeat et percipiat in bonis et de bonis meis usque dum vixerit

sine omni mea omniumque pro me contradicione. Item iudico et dimitto Santulino et Lambertino et Faciolo fratribus tres partes castri mei de Camilia. Item volo et iubeo quod vendantur tot de meis bestiis unde possit solvere totum meum iudicatum superius nominatum. Item iudico et dimitto dicte uxori mee libras decem Janue, cum quibus pro me ire debeat apud Sanctum Iacobum de Galicia si ire voluerit, sin autem ire voluerit volo quod dicte libre decem dentur et solvantur cuidam bono homini qui ibi pro me ire debeat. Item volo iubeo et ordino quod Guantinus sardus et heres suus transactis annis sedecim debeant tenere et habere terram de Carcerana quam per me hodie tenent, tantum quantum eam tenere voluerint, ab annis sedecim infra pro illis conventis pro quibus hodie tenent et secundum quod continetur in carta inde facta inter me et ipsum Guantinum. Item confiteor quod dedi eidem Guantino ad laborandum quandam aliam peciam terre in Carcerana, quam debet habere laboratam usque ad annos octo completos sine eo quod inde aliquid debeat mihi dare usque ad predictos annos octo completos, set ab octo annis antea debet mihi solvere annuatim pro pensione dicte terre soldos octo Janue, quam terram volo et iubeo et ordino quod ipse Guantinus et heredes sui tenere debeant tantum quantum voluerint, reddendo annuatim heredibus meis soldos octo Janue. Item dictus Guantinus debet mihi soldos decem. Item heredes quond. magistri Janis taliatoris libras tres et dimidiam, que scripte sunt in cartulario castellanorum anni preteriti. Item iudico et dimitto Falzono magistro antelami et uxori territorium unum domus quam habeo prope domum Guidonis textoris, cui coheret a tribus partibus terra mei Johanis, a quarta parte via. Item iudico et dimitto Marcho Scribe alium territorium domus quod est prope dictum territorium quem dimitto ipsi Falzono, silicet, de subtus illum territorium Dulzonis. Item iudico Gorgie soldos decem. Item iudico pro missis canendis per animam meam soldos centum Janue. Item confiteor quod debeo dare Oglerio Capello iuniori soldos duodecim Janue. Hec est mea ultima voluntas quam volo et iubeo firmam et ratam atque illibatam semper permanere. Et si quodvis legale ibi deest ausencia cuius hoc instrumentum cassari possit, volo et iubeo ut saltem vi codicilli optineat firmitatem, et omnia alia testamenta, vel codicillum quod vel que olim feci vel fieri feci sint irrita et cassa, et nullius momenti et valoris esse volo et iubeo, et istud semper ratum et firmum in suo robore permaneat. Testes Ingo Tornellus filius Otoniboni Tornelli, Gregorius de Bargono, Recuperus, Guilielmus de Sancto Petro Arene, Stephanus Bergognonus, Johanes Fornarius maior, Johanes de Montobio. Actum Bonifacio in domo predicti Johanis, die V. madij intrantis, die iouis inter primam et terciam, M^oCC^oXXXVIII, indicione XI. Feci unum domine Ansuine, et alium domine Siche.